
Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

cabreuvacapa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CABREÚVA
Quarta-feira, 18 de dezembro de 2024 www.cabreuva.sp.gov.br Ano XXIV | Edição nº 618



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quarta-feira, 18 de dezembro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 618 | Página 2 de 5

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

DECRETO Nº 1.844, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2024.

“ D I S P Õ E  S O B R E  A
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA DO
I M P O S T O  P R E D I A L  E
TERRITORIAL URBANO (IPTU),
ISS,  TAXAS,  MULTAS,  DÍVIDA
ATIVA E TRIBUTOS EM GERAL
PARA O EXERCÍCIO DE 2025, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

CONSIDERANDO  a  correção  monetária,  como  o
próprio  nome sugere,  se  presta  a  corrigir  distorções  do
valor da moeda corroída pelo fenômeno inflacionário;

CONSIDERANDO  que a atualização em tela não se
trata de aumento da base de cálculo dos tributos,  mas
impede que artificiosamente ela seja diminuída;

NOEMI  MEDEIROS  BERNARDES,  Prefeita  em
exercício do Município de Cabreúva, Estado de São Paulo,
no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei,

DECRETA:
ARTIGO  1º  -  Fica  fixado  o  índice  de  Preços  ao

Consumidor  Amplo  (IPCA)  referente  ao  período  de
dezembro  de  2023  a  novembro  de  2024  em  4,87%,
conforme  a  Lei  Complementar  de  nº  448,  de  06  de
dezembro de 2021, para atualização do Imposto Predial e
Territorial Urbano – IPTU, ISS, Taxas, Multas, Dívida Ativa e
tributos em geral para o exercício de 2025.

ARTIGO 2º  -  Este  Decreto  entra  em vigor  a  partir
desta data.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 17 de

dezembro de 2024.
NOEMI MEDEIROS BERNARDES

Prefeita em exercício
Arquivado em pasta própria e publicado no local de

costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 17 de dezembro de 2024.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quarta-feira, 18 de dezembro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 618 | Página 3 de 5

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Atos OficiaisAtos Oficiais

Leis
Leis



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quarta-feira, 18 de dezembro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 618 | Página 4 de 5

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quarta-feira, 18 de dezembro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 618 | Página 5 de 5

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

EDUARDO ANTONIO 

DE 

OLIVEIRA:35990508808

Assinado de forma 

digital por EDUARDO 

ANTONIO DE 

OLIVEIRA:35990508808

Outros atos oficiais
Outros atos oficiais


		2024-12-18T22:49:22+0000
	MUNICIPIO DE CABREUVA:46634432000155 1




